o

e Estado de S3o0 Paulo

Prefeitura da Estancia Turistica de Ibiun:

MENSAGEM N¢ 047/12.

Ibiuna, 14 de maio de 2012.

- Leia-se em Seaséo.

: issbes.
SENHOR PRESIDENTE: Ibidna. /,'}1 0.]', R

Tenho a honra de por intermédio de Vossa Exceléneiu.
cncaminhar a considera¢io da Nobre Camara Municipal a presente Proposicio. sob o
N 04712, do Nobre Vercador Eduardo Anselmo Domingues Neto ¢ que tem por
objetive dar denominagio a uma Estrada localizada no Bairro Sorocamirim como
Estrada Municipal Antonia Madalena de Jesus. prestando com isso uma homenagem a
¢ssa tlustre senhora muito conhecida e estimada por todos do bairro.

Em assim sendo. solicitamos que a presente proposi¢io
seja deliberada ao prazo maximo de que trata o § 1° do Artigo 45 da Lei Organica do
Municipio de Ibitna.

Sem mais para 0 momento renovamos a Vossa Exceléncia.
na oportunidade. nossos protestos de estima e distinta consideragio.

Atenciosamente.

seUke (ARiA - ADMINISTRATIVA

Proictn du Lei tqu‘[@i&_
Hecovidy af F‘I \da GSde ZE.!.L

JOITI MU

I)

AO
EXMO. SR.
ROQUE JOSE PEREIRA.

o
DD. PRESIDENTE DA CAMARA DA ESTANCIA TURISTICA DE IBIUNA.
IBIUNA/SP.




Estado de Sao Paulo

}ROJETO DE LEI N* 04312,
R 14 DE MAIO DE 2012,

“Dispée sobre denominag¢io de uma Estrada no Bairro Serocamirim
e da outras providéncias™.

COITI MURAMATSU. Prefeito da Estancia Turistica de Ibiuna.

usando das atribui¢oes que lhe sdo conferidas por Lei:

FAZ SABER que a Camara Municipal de Ibitma aprova ¢ ele sanciona ¢
promulga a seguinte Lei:

Art. 1" - Fica denominada como "ESTRADA MUNICIPAL ANTONIA
MADALENA DY JESUS" a Estrada localizada no Bairro Sorocamirim e que tem inicio na
Venda do Rogério Boava com 3.500.00 (trés mil ¢ quinhentos) metros de comprimento por
12.00 (doze metros) de largura, até a Venda do Chico conforme croqui anexo.

ARTIGO 2° - Esta lei entra em vigor na data de sua publicagdo.
revogadas as disposi¢des em contrario.

PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTANCIA TURISTICA DE
IBIUNA, EM 14 DE MAIO DE 2012.
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RATIVA DO BRASIL, .

gque, as folhas J301-F do livro C n@ 036 de Registro de Obino,
sob nQ de ordem 11.973, consta que no dia um de junho de mil
novecentos e sessenta & sete, tfoi lavrado o assento de ANTONIA
MADALENG DE  JESUS, falecida no dia um de jJunho de il
novacentos e sessenta s sste (017/06/1967), as qualro horas e
vinte minutos, ma Santa Casa de Misaricérdia, com guarenta e
sito aneps de idade, casada, da sexo feminino, doméstics,

natural de Ibiuna, Estado de sio0 Paulo, residente, S0 Rodue,
‘Eastado de  S3o0 paulo, filha de GUERING RODRIGUES DE QLIVEIRA &

de MARIA MADALENA DE JESUS.

0 atestado de abito foi firmado pslo Routor Arcy Bandeirsa,
dau como causa da morte choque hemarragico.

s

0 sepul tamento fol realizado no cemitério de Ibiuna, SP.

L IFL ROOSEVELT FERREIRA. di

Em falecida era casada em 12 nupcias com
Gées, deixando uma filha de nome: Maria
casada em 23 napcias com Rogerio Buava
deixando os seguintes filhos: Joio Buava Ribeiro,

Buava Oliveira,e Alzira Buava Oliveira. Deixa bens a

Nic era eleitora. Nada mais daclarou.

0 referido & verdade © dou Té&.

840 Roque, 19 de dezembro de 2005,

Foi declarante
Observacbes:
Geramias de

meas. Era

Joaaulim
Gparecida
Oliveira,
aeelina

(FIEMAS B B FALLS
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TERMO DE VISTORIA:

Feito vistoria local, constatei que a estrada municipal que parte do
KM 5 DA ESTRADA MUNICIPAL VEREADOR ERNESTO PIRES DE
OLIVEIRA, e segue me direcdo ao bairro dos CARMO MESSIAS, tem
um total de 9.600.00 metros, com termino em frente a igreja do
CARMO MESSIAS,

Mais desde a igreja do CARMO MESSIAS, até a venda do CHICO
tem uma distancia de 6.100.00 metros ja denominada com
AVENIDA BARRA, e dai em diante permanece sem denominacgdo, a
qual partindo da venda do ROGERIO BOAVA até a venda do

CHICO, pretende-se denominar como ANTONIA
MADALENA DE JESUS, numa distancia de 3.500.00 metros,

por 12.00 de largura em toda & sua extensdo e que tecnicamente

nada a opor por parte da prefeitura. A

IBIUNA, 23 DE ABRIL DE 2.012




DO ROGERIO BOAVA ATE O CARMO MESSIAS

A ESTRADA FOI DIVIDIDA EM DOIS NOMES
NUM TOTAL DE 9.600 METROS SEM ﬂb<HZmZ._.>nm,O

PRIMEIRO COMO: EST. ANTONIA MADALENA DE JESUS

DATA 10/03/2.012

SEM ESCALA

L: ANTONIA MADALENA DE JESUS
PARA DENOMINAGAO
ONFORME DESENHO

ESTRADA MUNICIPA
CROQUI DE LOCALIZACAO
DA ESTRADA MUNICIPAL C

BAIRRO DO SOROCAMIRIM MUNICIPIO DA ESTANCIA TURISTICA

DE IBIUNA MACROZONA DE DESTINAGCA

A DA VENDA DO ROGERIO BOAVA, ATE O CHIC
ETROS

M.D.R.
O DA VENDA

O RURAL

DISTANCI
ONDE TEM INICIO A AVENIDA BARRA 3.500 M
A AVENIDA BARRA INICIA NO CHICO DA VENDA E VAI ATE O CARMO

MESSIAS NUMA DISTANCIA DE 6.100 METROS
0 METROS X 12.00M

ASSIM ESTA ESTRADA TEM UM TOTAL DE 9.60

B

E POSTERIORMENTE COMO: AVENI[F  BARRA

it BT B S TS

=]



CAMARA MUNICIPAL DA ESTANCIA
TURISTICA DE IBIUNA

Estado de Sao Paulo

Rua Mauricio Barbosa Tavares Elias, 314 — 18150-000 — Ibitina — SP. - Fone/Fax: (15) 5-!241-1 266
www.camaraibiuna.sp.gov.br e-mail: camaraibiuna@camaraibiuna.sq’.gov.br

CERTIDAO:
Certifico que o Projeto de Lei n®. 411/2012 de autoria do

Chefe do Executivo foi protocolado na Secretaria
Administrativa no dia 17 de maio de 2012, sendo lido no
expediente da Sessao Ordinaria do dia 22 de maio de 2012,
extraidas e entregue fotocdpias aos Srs. Vereadores
conforme Despacho do Sr. Presidente.

Certifico mais, o Projeto de Lei n°. 411/2012 encontra-se a




CAMARA MUNICIPAL DA ]ESTANCIA
TURISTICA DE IBIUNA

“Vereador Rubens Xavier de Lima”

Estadg de Sao Paulo
Rua Mauricio Barbosa Tavares Elias, 314 — 18150-000 - Ibitina — SP., - Fone/Fax: (15) 3241-1266

COMISSOES

www.camaraibiuna.sp.gov.br e-mail: camaraibiuna@camaraibiuna.sp.gov.br
PARECER CONJUNTO AO PROJETO DE LEI N2 411/2012 \ \ d U@
AUTORIA CHEFE DO EXECUTIVO -

RELATOR: VEREADOR CLAUD |0 ROBERTO ALVES DE MORAES

COMISSOES DE JUSTICA E REDAGCAO; FINANCAS E ORGCAMENTO; E
OBRAS, SERVICOS PUBLICOS E ATIVIDADES PRIVADAS.

O Chefe do Executivo apresentou para apreciagdo desta Casa de
Leis no dia 17 de maio de 2012 o Projeto de Lei n®. 411/2012 que “Dispde sobre
denominacgao de uma Estrada no Bairro Sorocamirim e da outras providéncias.”

A Comissdo de Justica e Redagdao em analise a proposta original,
quanto a sua competéncia, sob a legalidade e constitucionalidade, emite parecer
favoravel pela tramitagdo regimental, pois a proposicdo tem o objetivo de
denominar estrada localizada no Bairro Sorocamirim, com o nome da Sra. Antonia

£ Madalena de Jesus, prestando com isso uma justa homenagem a essa ilustre
senhora, que era muito estimada no bairro, e também visando facilitar o cadastro e
localizagdo das residéncias junto as empresas de energia elétrica, correios e
telefone.

Sob o aspecto financeiro e orgamentario, a Comissdao competente
em estudo, também exara parecer pela tramitagéo regimental, pois as despesas
correrao por conta de dotagao prépria do orgamento vigente.

A Comissao de Obras, Servigos Publicos e Atividades Privadas,
quanto a sua competéncia, exara parecer pela tramitagdo normal, pois visa
denominar uma estrada com o nome de cidada de curriculo justo, e com a
homenagem proposta perpetuaremos o seu nome.

Ao Plenario que € soberano em suas decisoes.

E o parecer.
SALA DAS COMISSOES, VEREADOR JOAOﬂELLO EM 19 DE

i
JUNHO DE 2012. 7 M C
7 ' LAUDIO R 49.- 0 VE DE%E

ESIDE "iD WSSAO DE JUSTICA E QEQCAO

A
P 3‘- ARDO ANSELMO DOMINGU S NETO
. MEMBRO

" JOSE BRASILINO DE OLIVEIRA
PRESIDENTE DA COMISSAO DE OBRAS, SERVICOS PUBLICOS E
‘ ATIVIDADES PRIVADAS

.\\



CAMARA MUNICIPAL DA ESTANCIA

TURISTICA DE IBIUNA
“Vereador Rubens Xavier de Lima”
Estado de Siao Paulo

dat, N -
AULO KENJI SASAKI
VICE - PRESIDENTE

J

Rua Mauricio Barbosa Tavares Elias, 314 — 18150-000 — Ibitina — SP., - Fone/Fax: (15) 3241-1266
www.camaraibiuna.sp.gov.br e-mail:

»éC.
CLAUDI

amaraibiuna@cal?araibiuna.sp.gov,br



CAMARA MUNICIPAL DA ESTANCIA
TURISTICA DE IBIUNA

Estado de Sdo Paulo

Rua Mauricio Barbosa Tavares Elias, 314 — 18150-000 — Ibitina — SP. - Fone/Fax: (15) 3241-1266
www.camaraibiuna.sp.gov.br e-mail: camaraibiuna@camaraibiuna.sp.gov.br

CERTIDAO:
Certifico que o Projeto de Lei n® 411/2012 recebeu o
parecer conjunto das Comissdes de Justica e Redacéo;
Finangas e Orgamento; e Obras, Servicos Publicos e
Atividades Privadas.
Certifico mais, o Projeto de Lei n® 411/2012 foi inscrito
para_discussé@o e votacdo na Ordem do Dia da Sesséo
Ordinaria do dia 26 de junho futuro, conforme anunciado
o final da Ordem do Dia da Sess&o Ordinéria do dia 19

/de junho de 2012.
' Ibitina, R0 de junho de 2012.




CAMARA MUNICIPAL DA ESTANCIA
TURISTICA DE IBIUNA

Estado de Sao Paulo

AUTOGRAFO DE LEI N° 360/2012
“‘Dispbe sobre denominacdo de uma Estrada no Bairro
Sorocamirim e da outras providéncias.”

COITI MURAMATSU, Prefeito da Estancia Turistica de Ibiuna,
usando das atribuicbes que lhe sdo conferidas por lei;

FAZ SABER que a Camara Municipal de |biuna aprova e, ele
sanciona e promulga a seguinte Lei:

Art. 1° — Fica denominada como ‘ESTRADA MUNICIPAL
ANTONIA MADALENA DE JESUS", a Estrada localizada no Bairro Sorocamirim e que
tem inicio na venda do Rogério Boava com 3.500,00 (trés mil e quinhentos) metros de
comprimento por 12,00 (doze metros) de largura, até a venda do Chico conforme croqui
anexo.

Art. 2° - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicacao,
revogadas as disposigdes em contrario.

GABINETE DO PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL DA
ESTANCIA TURISTICA DE IBIUNA, EM 27 DE JUNHO DE 2012.

S )

JOSE BRASILINO DE OLIVEIRA
2°. SECRETARIO




CAMARA MUNICIPAL DA ESTANCIA TURISTICA DE IBIUNA
Estado de Sio Paulo

Rua Mauricio Barbosa Tavares Elias, 314 — Jardim Vergel de Una - 18150- 000 !
Ibitina — SP. - Fone/Fax: (15) 3241-1266 - 3248-7228
WWwWw.camaraibiuna.sp.gov.br e-mail: camaraibiuna@camaraibiuna.sp.gov.br

Oficio GPC n2 249/2012 Ibitina, 27 de junho de 2012.

SENHOR PREFEITO:

Através do presente, encaminho a Vossa Exceléncia o
AUTOGRAFO DE LEI N°. 360/2012, referente ao Projeto de Lei n2. 047/12, nesta
Casa tramitou com o n® 411/2012 que “Dispde sobre denominagcdo de uma
Estrada no Bairro Sorocamirim e da outras providéncias.”, aprovado na Sessao
Ordinaria realizada no dia 26 p. passado.

Sem mais, valho-me do ensejo para apresentar os protestos
de estima e consideracéo.

Atenciosamente,

ROQUE JOSE PEREIRA
IDENTE

AO EXMO. SR.

COITI MURAMATSU P 1 A
DD. PREFEITO DA ESTANCIA TURISTICA DE IBIUNA. C 0
NESTA.

DeceBt owlod {9
M (s
Maria Eunice Godinhe Cagéo
Secretaria Intorina
da Administracéo



CERTIDAO: 4
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CAMARA MUNICIPAL DA ESTANCIA
TURISTICA DE IBIUNA

Estado de Sdo Paulo

Rua Mauricio Barbosa Tavares Elias, 314 — 18150-000 - |bitina — SP. - Fone/Fax: (15) 3241-1266
www.camaraibiuna.sp.gov.br e-mail: camaraibiuna@camaraibiuna.sp.gov.br
|

Certifico que o Projeto de Lei n®. 411/2012 foi colocz¥b
em discussédo e votacdo na Ordem do Dia da Sesséo
Ordinaria do dia 26 de junho de 2012, sendo aprovado
por unanimidade dos Srs. Vereadores.

Certifico'mais;em virtude da aprovagao do Projeto de Lei
n%. 411/2012 Yfoi elaborado o Autégrafo de Lei n2
360/2012, encaminhado através do Oficio GPC n2
249/2012, de 27 de junho de 2012.

Ibiina, 02 de julho de 2012.

Lﬂm&?ﬂ pifllieira

Secretéri
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